
 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

DIREZIONE 

 

 

DELIBERA  n.33 /2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DGR DI BASILICATA N. 247 DEL 05.05.2023. ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA REGIONE BASILICATA SUA-RB. PRESA 

D’ATTO E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitré , il giorno  10 (dieci)  del mese di Maggio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Arch. Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 

20.10.2019, assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi Arcieri; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 



 

   - 2 - 

VISTO l’art. 32 della L.R. di Basilicata del 8 agosto 2013, n. 8, come sostituito dall’art. 10 della Legge Re-

gionale n. 26 del 18.08.2014, rubricato “Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata” il quale te-

stualmente dispone che “Al fine di assicurare il contenimento delle spese e l'economicità della gestione è i-

stituita la Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata per lavori, servizi e forniture di importo supe-

riore a quelli previsti dalla normativa vigente per le acquisizioni in economia. 

La Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata funge altresì da “Centrale di Committenza” degli 

enti e delle aziende del Servizio sanitario regionale per lavori, servizi e forniture di importo superiore a 

quelli previsti dalla normativa vigente per le acquisizioni in economia. 

Gli enti strumentali della Regione, le società interamente partecipate dalla Regione e quelle sulle quali la 

Regione esercita il controllo di cui all’art. 2359 c.c., nonché i consorzi di bonifica e i consorzi di sviluppo 

industriale operanti in Basilicata sono obbligati ad avvalersi della stazione unica appaltante per gli affida-

menti di cui al comma 1. 

…….La Stazione Unica Appaltante è altresì individuata, ai sensi dell'art. 9, comma 5, del decreto legge 24 

aprile 2014, n. 66, convertito con L. 23 giugno 2014, n. 89, quale soggetto aggregatore della Regione Basi-

licata. 

La Giunta regionale, entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, adotta i 

provvedimenti organizzativi necessari per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante e lo schema di 

convenzione tra la Regione e i soggetti di cui al punto 4 del precedente comma 2”; 

VISTI gli artt. 77 e 78 della L.R. n. 5/2016; 

ATTESO che, tra i destinatari della richiamata normativa, è ricompreso anche l’ATER di Potenza; 

RICHIAMATA la nota della Regione Basilicata n. 0100495.U del 09.05.2023, acquisita al protocollo 

aziendale n. 00005116/2023 del 09.05.2023, unitamente alla DGR n. 247 del 05.05.2023; 

PRESO ATTO della obbligatorietà di aderire alla convenzione predetta in virtù del carattere imperativo della 

suindicata normativa; 

VISTA la propria delibera n. 8 del 13.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 e 

Pluriennale 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 21.03.2023, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9, della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di 

merito sul Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

VISTA la propria delibera n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzati-

vo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTO il parere favorevole espresso  dal Direttore dell’Azienda alla proposta di cui alla presente delibera-

zione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa ed alla legittimità; 

D E L I B E R A 

1. di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente trascritte e riportate; 

2. di prendere atto della nota della Regione Basilicata n. 0100495.U  del 09.05.2023, acquisita al protocollo 

aziendale n. 00005116/2023 del 09.05.2023, unitamente alla DGR n. 247 del 05.05.2023 ; 

3. di approvare lo schema di convenzione allegato alla DGR n. 247/2023; 

4. di autorizzare l’ing. Pierluigi Arcieri, nella qualità di Direttore dell’Azienda, alla sottoscrizione della con-

venzione; 

5. di trasmettere il presente atto alla Regione Basilicata, Dipartimento SUA-RB. 

La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi 

consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e 

conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

    F.to Pierluigi ARCIERI                         F.to  Vincenzo DE PAOLIS 

 

 

 



 

   - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 
“DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n. 33/2023 

 

OGGETTO: DGR DI BASILICATA N. 247 DEL 05.05.2023. ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA REGIONE BASILICATA SUA-RB. PRESA 

D’ATTO E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Ing. Pierluigi ARCIERI )                                           F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Ing.Pierluigi ARCIERI) 

F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“DIREZIONE” 

 

IL DIRETTORE 

                                                    (Ing.Pierluigi ARCIERI) 
 data 10.05.2023                                F.to Pierluigi ARCIERI                                          
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                ___________________________________ 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data 10.05.2023                                          F.to Pierluigi ARCIERI      

 

 


